1) *Cfr. Const. extrac.* 15, *quae minor est octavo paragraphis 7—9. tit. 27; oppositum sententiam de-vo frohlt Bluhne in LL. III, p. 545, not. 70, et in Historische Zeitschrift XXI, p. 243.* 2) *Cfr. L. Rom. tit. 18, 5; J. Grimm, R.-A. p. 514; Gaupp l. c. p. 348; Gierke l. c. I, p. 80; Saleilles l. c. p. 101.*

[3.] Si quis vero quemquam de iacentivis et non fructiferis arboribus lignum usibus suis necessarium praesumere fortasse non permiserit ac si ei pignera tulerit, restitutus in triplum pigneribus, inferat multae nomine solidos VI.

XXIX. De⁴ superventoribus et effractoribus.

[1.] Si quis superventu aut latrocinii scelere negociatorem aut aliquem alium ⁵ occiderit, occidatur; ita ut, si ea, quae abstulit, non potuerit inveniri, in simplum de suis facultatibus reformetur.

[2.] Quod² si superventum inferens ab his, quos latrocinio suo crederat expetendos, fuerit interfectus, nulla interfectoibus ab occisi dominis aut parentibus moveatur ¹⁰ ex hac parte causatio.

[3.] Effractores³ omnes, qui aut domos aut scrinia⁴ expoliant, iubemus occidi.

XXX. De⁵ corruptis mulieribus.

[1.] Quicumque ingenuus ancillae violentiam fecerit, et vis potuerit adprobari, inferat ei, cuius ancilla est, solidos XII.

[2.] Si servus hoc fecerit, CL* fustium ictus accipiat. ¹⁵

XXXI. De⁶ plantandis vineis.

[1.] Inter Burgundiones et Romanos id censuimus observandum: ut quicumque in communi campo nullo contradicente vineam fortasse plantaverit, similem campum illi restituat, in cuius campo vineam posuit.

C B 1—4.

¹ *omnesque* A 2. B 6. *iacentivi* A 3. *et] aut* A 2—4. B 6—10. *fructiferis* B 6. *lignum* ad B 7. ² *possederit* B 6. *praesumpserit* B 8. *permiserit] praesumerit* B 6. *ac] aut* A 2 B 2—4. || ³ *restitu-*
to B 6. *inferat* om. B 7; *et* inter A 4. || ⁵ *superventum* A 2—4. B 1, 4 10; *perventum* B 2, 3. *aut* a 1 2 *ut* B 1. ad A 3. *latrocinii* A 4. *aut om.* A 2, 3; *ut* B 1. *aliquem* alium
om. A 2, 3. *si* A 2 *ante* *inter* *negociatorem* *et* *occiderit* *hanc* *est*; alique[m], *om.* alium, A 4. B 5, 9, 10, *VL*, ²⁵
Lind.; aliter, *om.* alium, B 6; aliquid, *om.* alium, B 1—4; aliquid alique[m] B 7; quicumque alium B 8; quem-
cumque alium *ex coniectura* *Bluhme*, *Bind.* || ⁶ *ita* *ut* *om.* A 2, 3. *Bind.* *si en]* *etiam* B 9, 10; *si* *eum* B 5;
et *om.* B 6. *quos* *om.* B 6. *quam* B 7. *abstulerit* B 6. *potuerit]* *om.* A 3. B 6; *potuerat* B 1; *po-*
terat A 1, 2, 4. B 2, 8. *potuit* B 9, 10. *interfici* *ab* 1 2; *interfici* *est*, *coll.* in *om.* B 6; *ut* B 8. *de*
om. B 6. || ⁷ *interfecit* B 8. *restituit* B 7. || ⁸ *si* *om.* B 7. *Superventum* A 4. *ab his]* *ab* B 6. ³⁰
quis *om.* B 4; *quod* A 2. B 1. *a latrocinio* B 1. *credidit* A 2, 4. B 1—3, 7, 9, 10, *Bluhme*, *Bind.*; *credidit* A 3;
om. B 1, 2, 5, 8. *interfecit* B 6. *expoliantes* A 3 B 1—6, 9, 10; *expoliantes* B 7. *expoliantes* B 8; *expol-*
tantus A 4. || ⁹ *interfectus* *om.* B 7. *nullam* A 2—4. B 4, 6, 7, 9, 10. *interfectori* B 1—5. *ab occisi*
parentibus *aut* *a* *domino* B 6. *occisus* A 4. B 5, 9, 10; *occiso* B 1. *domino* B 1; *dominus* B 7, 8. *aut]*
ut B 1. || ¹⁰ *quis* *om.* B 6. *posuerit* *om.* B 7. || ¹¹ *effractoris* B 4, 7. *effractoris* B 8; *effractoribus* A 3, 35
B 6. *effractoris* *om.* B 7. *aut* *om.* B 1, 5. *que* B 6. *aut* *om.* B 6. *domos* A 3. B 1, 2, 5—7.
¹² *domos* B 4. *scrinia]* *ut* B 2. *scrinia* A 1. *scrinia* B 3. *scrinia* B 7, 10. *scrinia* B 2, 4. *scrinia*
A 1. *scrinia* B 6. *scrinia* A 3. *scrinia* B 8. *scrinia* B 6, B 9, 10, *Bind.* *scrinia* B 1, 5, 7. *occiderit*
B 6. || ¹³ *adprobari* B 8. *et vis* *om.* B 5. *et vis* A 4. B 1—4, 7. *et vim* B 8—10. *adprobare* *ad-*
probatum A 4, 4 A 1—8. || ¹⁴ *om.* B 6. *om.* B 1. *om.* B 1. || ¹⁵ *hanc* B 8. *fustus* B 5. *ictus]* ¹⁶
om. B 7. || ¹⁶ *burgundiones* *inter* *observandum* *om.* *urbem* *om.* *om.* A 2—4 B 1—4, 6, 9, 10,
Frank., *Bind.* *om.* B 9, 10. || ¹⁷ *Burgundiosibus* *et* *Romanis* A 3. *Burgundiones* *et* *Romanum*
B 1. *om.* B 6. || ¹⁸ *om.* B 6. *om.* B 6. || ¹⁸ *om.* B 6. || ¹⁸ *om.* B 6. || ¹⁸ *om.* B 6. || ¹⁸ *om.* B 6.
¹⁹ *om.* B 6. || ¹⁹ *om.* B 6. || ¹⁹ *om.* B 6. || ¹⁹ *om.* B 6. || ¹⁹ *om.* B 6. || ¹⁹ *om.* B 6. || ¹⁹ *om.* B 6. || ¹⁹ *om.* B 6.
²⁰ *om.* B 6. || ²⁰ *om.* B 6. || ²⁰ *om.* B 6. || ²⁰ *om.* B 6. || ²⁰ *om.* B 6. || ²⁰ *om.* B 6. || ²⁰ *om.* B 6.